REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr. 412/1 prot. Peshkopi, mé 11.05.2026

Lénda: Pér vendimin nr.22, daté 23.04.2026, t& Késhillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Né mbéshtetje & nenit 16-1¢ t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut™ i ndryshuar,
pasi verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.22 (njézetedy), daté 23.04.2026, t& Késhillit t&
Bashkisé Dibér, ‘Pér akordim fondi pér banesé t& démtuar nga faktorét natyror’’, vendosa:
Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual n¢ fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés pérkatése, me kéto vérejtje :

Pamjet e objektin nuk jané né original.

Vértetimi i zjarrit nuk éshté né original.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREFEKTI
Nexhbedin SHEHU

Adresa: Bulevardi “Elez lsufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++335 2182 2631 adres e-mail prefekturadiberidg mail.com



N
REPUBLIKA E SHQIPERISE
: BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAX DIBER

__ Prot ?e:shke;ﬁx;f;‘; mé__ . .2026.

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé s&r konfirmim Vendimin e Kishilli* Bashkiak D bér Nr.22

Daté: 23.04.2026.

“PER MIRATIM FONDI PER NDIHME SHTETERORE FINANCIARE”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

A

. Tiir Bless

Adresa: } Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: basnkiadiner@;zmail.com tel: 50?5%21_322935'



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBIR
'KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 22 Daté 23/04/2025

“ PER MIRATIM FONDI PER NDIHME SHTLTER’ORE F INAI‘[CYARE”

Né& mbéshtetje 1@ ligjit nr.139.2015 “Pér »e‘{eqevens;en vcndore” ligyit nr. 3(

“Per prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 datg 18.07.2019 “Pé- mbrq;t;en civile’
16.05.201 2 “Pér kriteret dhe procedurat & dhénies s& ndihniss shtetérore fin
e d€meve t€ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési t& 1jera
veprimtaria njerézore™ kreu [11, pika 1, gérma &, dhe kreu H1, plk.i 3, gérma ,,

:K( shilli Bas miak; :
né mbledhjen e datés 23.04.2026, me 19 vota pro, 1 kundér ihe 2 :1bstemm : : '

' VENDOSI:

I. T& miratoj¢ dokumentacionin tekniko-ligjor. : =
2. Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi bamml 2 kat né pr}, ni-si & Z S nqul,
Nikolli, Njésia Admlmstratxve Luzni, n& shumén totale 4883268 1i.{kater million e .
tetéqind e tetédhjeté e'tremijé ¢ dyqgind e 2.,\;ashtedh jete e teté pres; ie tetembxdls;ete)j
leké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér ketu gélim. NLa kjo
vleré e démit ndértimor 4588068,18(katér milion e peségind e tetcd 13&&: e telk emljc e
gjashtédhjete e teté presje tetémbedhjeté) lcké dhe vlera ¢
295200(dyqgind e nentedhgete e pesémije e dyqgind) leké.. : S

3. Nga fondi i emergjencave civile t& Bashkisé Dibér 1 trajtahet 1 ciem‘imm né qhumen prej.
2441634,09(dy milion e katérqind e dyzet e njémije e gjashtéqind ¢ tridhjeté e mater

cémit ore: dlak .

presje zero nénté) leké (50% t& vierés totale & démit) 'oPr ti perd:)x i per npamnm e e

démit te shkaktuar. . ,
4. Ky vendim hyn né fucp pas shprehjes pér bazueshméri hg]ore nga e e Institucics m @

Prefektit t& Qarkut Dibér. : : '
5. Vendimi u shpall me daté 23.04.2026.

k h"‘Ba:;hkj:ak \C\L/]\

Adresa: i Bulevardi "Elez Isufi” PeshkopL emaei_,bashklad;ber@gman .com te’i 0035 21322‘335_;



Nr.

REPUBLIKA E SHOi1PERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK
prot. Peshkopi, méft . o2 2026

PROJEKT - VENDIM
“ Pé&r miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

Né& mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 « Pér velgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 dat€ 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut «, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 «
Pér Mbrojjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Peér kriteret dhe progedurat ¢
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera 1¢ shkakiuara nga veprimtaria njerézore” kreu I, pika 1,
gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, n& mbledhjen e tij,

11

II.

v,

DREJTORI EKONOMIK

Leonard

Celjeta ZUNA _

Kerkojme :

T& miratoj€ dokumentacionin tekniko-ligjor.

T& njoh& vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési t&

Z. Shyqyri NIKOLLI Njgsia Administrative Luzni né shumén totale
4883268,18 ( kater milion e tetegind e tetedhjete e tremije ¢ dyqgind e
gjashtedhjete e tete presje tetembedhjete) leké sipas dokumentacionit t&
paraqitur nga ana ¢ komisionit pér k&t qéllim. Nga kjo vlera e démit
ndértimor 4588068,18 ( kater milion e peseqgind e tetedhjete e tetemije ¢
gjashtedhjete e tete presje tetembedhjete) leks dhe vlera e démit orendiak
295200 ( dyqind e nenetedhjete e pesemije ¢ dyqind) leké.

Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né
shumén prej 2441634,09 ( Dy milion e katerqind e dyzet ¢ njemije e
gjashteqind e tridhjete e kater presje zero nente) leké ( 50 % té vlerés
totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e démit:t& shkaktuar.

‘Kyvendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Insntucmm Prefektit Qarkut
“"Dibér pér bazueshmering ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK DREJTORI DREJTORISE JURIDIKE

Ismet SARA



REPUBLIKA E SMOIPER:TSE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vleren e demeve te logaritura ne banesen 2 kateshe te
Z. Shyqyri Nikolli “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare™.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar n& ligjin 139/2015 = Pér Vetgeverisien Vendore™, ligjin 45/2019 “ Pér Mbrojtien Civile™,
VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve ¢ shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkegési té tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”.pér zjarrin e réné si dhe djegies sé banesés né pronési t& qytetarit Shyqyri
Nikolli .Njésia Administrative Luzni, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur me
Urdhér t& Kryetarit ¢ Bashkisé Dibér. jané béré kqyrja e objektit si dhe veprimet g& me matjet,
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithe démtimet né banesé. duke béré dhe vlerésimet e
démeve n& pérputhshméri me kérkesat ¢ zbatimin sipas V.K.M-se nr. 216 daté 13.04.2023.” Pér
krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit ¢ cmimeve
pér z€rat e punimeve né ndértim” si dhe listés s& gmimeve (€ orendive ¢ pajisjeve clektroshtépiake
t€ sjella nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022. protokoliuvar né
bashki me nr. 24/1 dat& 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén e sjellé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 ™ Cmimet aktuale mesatare té mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elekiroshtépiake 1é dérguara nga Drejioria Pérgjithshme e tatimeve™

Dokumentacioni tekniko — ligjor &shté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 “ Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare p&r mbulimin e démeve €
shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqési 1€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
DREJTORII PPECK
Leonard TQPUZI

DiberlL . ;53 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

* I mbajtur sot me date 12.01.2026, ne Njesine Administrative Luzni ,ue fshatir: Katund i Ri.ne
banesen e Z.SHYQIRI NIKOLLI mbi verifikimin e kérkesés sé :ij drejtuar Bashkise Dibér me nr.
03 prou date 05.01.2026,}idhur me zjarrin e rese me dt.01.01.2026.

*Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér kriteret dhe procedurat e dhénies se ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegest te
tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu 111, pikal,germa b si dhe né zbatim te Urdhérit
te Kryetarit te Bashkise nr. 05 Prot. daté 08.01.2026,pér ngritjen e komisionit pér verifikimin e
pasojave t& shkaktuara nga zjarri i rene ne banese me dt. 01.01.2026., ku ky komision pérbéhet nga
ana e kryetarit Ing Edvin SHAHI si dhe anétarét Ilir KACNIA dhe Marjan MET HASANI.

* Nga verifikimi ne vend i objektit nga komisicni u konstatua se : disa elemente te baneses me
mur pliti, s muret e katit te dyte ,catia e mbuluar me tjegull marsejeze shtresat e baneses dhe te
verandes se katit te pare ,suvaja e brendshme ¢ mureve +suva tanvani ¢ verandos , suvaja e
jashtme e fasades, shkallet e brendshme prej druri .tavani i katit perdhe dhe i katit te pare ,
dyert dhe drivaret prej druri dhe duralumin, dera e duraluminit e We .dera kryesore prej drurtrrieti
i brendshem i ujesjellesit,pajisjet elektro shtépiake . jané & d¥mtuara nga veprimtaria natyrore ¢
ojit zjarr si shkak i shkendijés elektrike .

*Demc orendi shtenie jane si me poshte:

Divan tresh, karrige,tavoline buke, dhome gjumi,televizor,fr wan\er,lavatnce sobe
elek’rike kundrabufe dhe kompiuter. S

Démtimet nga vepiimtaria natyrore e Hojit zjarr jané né brendési & baneses ,pra e gjithe struktura
€ objektit ka dale jashte funksionit.

*Demtimet e mesiperme evidentohen dhe nga futot e béra né vendngjaje .

*Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te
elementeve te kesaj ndertese eshte ¢ domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje
ne elementet e demtuar sipas preventivit ge do te hariohet nga grupi i eksperteve, pra te behen
nderhyrjet per riparim demi sipas projekt- preventivit bashkengjitur ketij proces -verbali

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI ! VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Hir KACNIA Marjan MEAHASANI




REPUBIIKA E SHQIFERISE
BASIINIA DIBER

SR DI FR

N 43 s 0% od 208
“PER NGRIUTIE KOMISIGNT PER VIRIFIK Y NE FFRREN °°.

NE zhatim (€ VKM nr. 329 008 16052002 “Por hrucres e procedural ¢ dhenios
s¢ pesilimes shreicrore finenne e por mibal cais o oemieve fe shkos i nget furkegesi naiveove
ose jutkegess e tjera e shikakiera ooy cpcs g opere=ore”, kren 1L gtka 1, gérma b,

Erdl crai

PTE ngrber komistont prand Bashheo Dihér pce shagimin « YR A Ny 3290 dais
16052012 “Per krineret Hne P eval © e e adihaies - HeFerore fincin e e 12 /
mhadnng e demeve te shkakiara s 1 athegess teistore ase o i st djera e
Mikakicara ngeovepronioria nperezore” wreu HE pika L pdrma me <88 perhée

a. Krvetar komisioni 7. __£’C[\”ﬁ S H:Qb_;__ .
h. Anftar komisioni 7. Zé[/’;\” “KAC_&_\QM*_ N
¢ Anétar komisioni *’/_"Zip\,]ﬁﬁ_[?/é_‘ }'Hf_\éﬁ}”

2. Ry homision do 1@ beje verifiamin n¢ vend dhe mbajl procos-verhalin ¢ konstatinis
(€ grendjes ptr démet ¢ shkakuam 1

e objekin ___ SHTEPT _ RANIM). ~  ZKAT

nd pronés & 7.4 jﬂ}'QXR\ B _A/Y/KQ(_L‘

me hanim n¢ fshatinflagicr }Qf.\_TLLND__L }\\

Njisia admimistrative L Ny

sy rezultat i fatkeqésisé natyrore 23 AK&_____ - .

s

¢ pdrgatise preventivat e vierfamit 1€ démeve 16 shkakiue-a ne objekun ¢ fxuamn
stpas péreaktimeve (€ béra n¢ VKM Nr. 329 datc 16.03.202 dhe lerésimin ni.
orendid, mobiljet dhe pajisjet <lekto-shipiake 1© démiuars né cbjektin ¢ hann.
stpas VKM Nro 329 datg 16052652

4. Ky urdhér hyn n¢ fugi menjéherd

KL VETAR! BASHKISE




Serrais FUSXNGO06-8F S 3TAOCER-T A0 AR et 20

MIRATOHET
BASHKIA DIBER
VETARI
ot A. ) ‘

GODIN
Projektuesi:  ING EDVIN SHAHI Objekti: NKOLL
Daté: 13-01-202

PREVENTIV

NR  KODI EMERTIMI | PUNIMEVE ; NJESIA . SASIA CMIMI VLEFTA

| 1. PUNIME SHTRESASH 2

; 2.20271 Shirese betont C 710 mi 6.0 F3.H18.21 LS UAR
2 2206771 - Shtrese me pliaka porcelanat m2 Ho10 EREIN N (77.30X Hi
Shuma I: IRT987.83

- 2. PUNIME TAYANI DHE

- SUVATIMI
3 2.324a Plintuse pliake grez ml 62.0 REIS AR
4 2326 Veshie me pHake myjolike in2 8. RIRRR 1 Ja SN By
3 2.295 Tavan rrjete el + suva m2 162.0 347227 230X 00
” 2 343 Su’.!zf fasade me granif ¢ ¢imento te - 1620 1 156,63 11371 (0
: bardhe ~ 8m.
7 2.603 Suvatim me Hag-gimenta 2 Jos. L0000 NERE IR
Shuma 2: | . 1,624,994.40
) 3. PUNIME HIDROIZOLIM! DHE |
- CATITE
S N : Cati vr:_ndi mie 1 kullim HD~7m. tjeguila - 1980 L0066 417 8000
marschieze
& 22091 Ultuk shkarkimi vertikal 1 bakri dia 120 mi 27 20IRST T T I
H) 22120 Uiiuk shkarkimi horizontal Hbakei 33 om wl 30 TOEET M1t 2
t 2.206/ Kascte shkarkimi . Ham bakei tam cope 2 345u.24 691X 4N
Shuma 3: ON1L,8Y2, 47

4. PUNIME DYER DRITARE

Krtinar nga Fdvin Sha
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Dere ¢ jashtme drurn
Shuma 4:
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F.V. Lavamun porecluni
F V. Lavapjate
FVOWC alladrenga

I-. V. Bide poreclan

Shuma 8.

6. INSTALIME PER NDRICIM

F V. Tub plastmast © 18-21mm
F.V.Kuti suport pHlaket 4 mod
FV. Percielies PV-300 0 4 mm2

PV Celesa ¢ priza 10 A me nulifikim

- F.V. Porollampa norm 10 A

V. Siguresa ~ 23 A
1V Ndricuey fluoreshent I 8w P65

VL Automat termofel.mang. diferencial
2P 220V, 63A

Shuma 6:

- 7. PUNIME BOJATISJE

Baoje hidroplastike cifest ¢ lute

Shuma 7
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Sornth, P 7ISO606-8H 52337000 BT v i b s

8. ANALIZA JASHTE LISTE

32 Aall Mur pliti thac argjile mld 8.0 R0 RS TTREY
33 Antd Shkadie me konstrukt dhe veshje drun 12 RY RERES S 8! RS2 ARET
Shuma 8 523 . 8000.1%)

Shuma Analiza 458806818
Fondi Rerervé (5.0%) £
Shuma Analiza + Fondi Rezerve (5.0%) 4. 5%8.006X.13%
TVSH (20%) i
Shuma me TVSH 4 5KKDOX TN

- Totali 4,588.068.18

Preventivue

Edvin Shth

Shénime:

Per Hogaritjen e demit eshte perdorur sistemi 1 integruar dhe i informatizuar i zerave 1 punimeve te ndertinist 1 vitit 2023,

Rrspuar ngas T dvis Sy




PLANIMETRIA E OBJEKTIT TE QYTETARIT SHYQIRI NIKOLLI {BANESE)
FSHATI KATUND | RI NJESIA ADMINISTRATIVE LUZNI

DEPO 3785

DHOME PRITIE

’ 5*S
i
KORRIDOR

5*3

SIPERFAQJA E KATIiT PERDHE 90 M2
SHENIME:

BANESE DY KATESHE , ME MURE PLITI E LLAC ARGJILE,CATI ME TIEGULLA MARSEIEZE E
TAVAN ME SUVA,DRITARE DUROPLAST TEK XHAM ,DYER DRURI TE BRENDSHME DHE TE
BLINDUAR DERA E JASHTME, SUVA E JASHTME DHE BR.LLAC CIMENTO,SHKALLE TE

PESHKOPI JANAR 2026




PLANIMETRIA E OBJEKTIT TE QYTETARIT SHYQIRI NIKOLL! (BANESE)
FSHATEKATUND | Rl NJESIA ADMINISTRATIVE LUZNI

KORRIDOR l
2*3 WwC  3*3
i
KORRIDOR DHOME PRITIE
5*3 5*5
GUZHINE
3*3

SIPERFAQJA E KATIT TE PARE 90 M2

SHENIME:

BANESE DY KATESHE , ME MURE PLITI E LLAC ARGJILE,CATI ME TJEGULLA MARSEJEZE E
TAVAN ME SUVA,DRITARE DUROPLAST TEK XHAM ,DYER DRURI TE BRENDSHME DHE TE
BLINDUAR DERA E JASHTME, SUVA E JASHTME DHE BR.LLAC CIMENTO,SHKALLE TE
BRENDSHME DRURI, VERANDA MBULUAR ME SOLETE BETONARME ETJ.

PESHKOPI JANAR 2026



PREVENTIV

MIRATOHET
KRYETARIIBASHKISE

Rahim SPAHIU

Objekti: Viersin Forendive ¢ paisjeve elektroshtepiake ne banesen e djegur te

7. Shyqyri Nikolli.
Mo Ermrertin Njesia ¢ | sasia Cmimi { lek ) Viera { lek }
matjes

! {}iyanc Tresh » Cbpb _ __5_“” 10“(“}60 20000
/o Karike g 1300 5200
b Tavolin buke o 6000 6000 |
4 | Dhome Gjumi ' 1] 61000 | 61000
5 | Televizor ’ 1 37000 | 37000
6 | Frigorifer N 55000 55000
7 | Lavatrice - - 1l 36000 36000
8 |Sobe Elektrike 1 2%00 . 29000
9 | Kundra bufe ] M _‘ ,_ ,_.‘1 30000 ... . 30000
10 | Kompjuter 1 | 1 16000 | 16000

Shuma 295200

Mbyllet me numrin

rendor :10"{ D@}jété)

Viersimi | orendive mobiljeve dhe paisjeve elektro shtepiake te
demtuara eshte bere mbi bazen e cmimeve aktuale te percaktuara
nga DPT. Me shkresen nr 20\1 prot date 11.01. 2072 te Prefektit te

Garkut Diber

PREVENTIVOI

Hir Kacnia



REPUBLIKA e SﬁQlPéuR;fSé
BASHKIA DIBER
Drejtoria e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PER RENIE ZJARRI

Vértetohet se me daté g(/ 0f/ 207 £, néobjektin S TE O R 70 DY AT

Me pronar z.zj. S uy QR Al LKOLL L _ s karéné zjarr.

St pasojé e zjarrit t& réné jan& shkaktuar déme & konsiderueshme materiale si ESHTC NEM T U AR
MCAZIARL] CATIA & RANESES. 7TANAMNECT ATV T 7 AY TE

- f

RLEABCST NiktiT THAAME NS TLi AR INM Ui ANHE TAVAME T S

KAT (T e Pre =, . “
\ N\ N\ .
™ N ,, N
Pér fikjen e zjarrit ka marré pjesé personeli i stacionit t& shérbirait MZSH-sé Dibér
iiurnit i!; » me komandant turni Ay A AU D] L
dhe automjeti zjarrfikés me targé Ni R1E££24 snédaté 04/ of | 2024
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